[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Иркутская область
Нижнеилимский муниципальный район

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От «14» июля 2023 г. № 597
г. Железногорск-Илимский
«О внесении изменения в постановление администрации Нижнеилимского муниципального района от 24 октября 2017 года №819                      «Об утверждении Порядка принятия к учёту заявлений нанимателей, членов семьи нанимателя на проведение капитального ремонта жилых помещений, находящихся в собственности муниципального образования «Нижнеилимский район», снятия с учёта заявлений»
В соответствии с Гражданским кодексом Российской федерации, Жилищным Кодексом Российской федерации и Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Нижнеилимский район»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в постановление администрации Нижнеилимского муниципального района от 24 октября 2017 года №819                       «Об утверждении Порядка принятия к учёту заявлений нанимателей, членов семьи нанимателя на проведение капитального ремонта жилых помещений, находящихся в собственности муниципального образования «Нижнеилимский район», снятия с учёта заявлений» (далее – постановление):
1.1.  В приложении к постановлению:
1.1.1.  Пункт 2.4. главы 2 «Основные понятия» читать в новой редакции:

«Члены семьи нанимателя – к членам семьи нанимателя жилого помещения по договору социального найма, найма относятся проживающие совместно с ним его супруг, а также дети и родители данного нанимателя. Другие родственники и нетрудоспособные иждивенцы признаются членами семьи нанимателя жилого помещения по договору социального найма, найма, если они вселены нанимателем в качестве членов его семьи и ведут с ним общее хозяйство.
В исключительных случаях иные лица могут быть признаны членами семьи нанимателя жилого помещения по договору социального найма, найма в судебном порядке;
1.1.2.  Подпункт 4 пункта 3.1. главы 3 «Документы для принятия к учету заявление» читать в новой редакции:
  «4) копия договора социального найма, найма жилого помещения, заверенная наймодателем жилого помещения либо уполномоченным представителем наймодателя на основании доверенности».
1.2.3. Подпункт 7 пункта 6.1. главы 6 «Снятие с учета, изменение порядкового номера, заявления, принятого к учету» читать в новой редакции:

«7) при наличии заключения (технического отчета), выданного специализированной организацией об экономической нецелесообразности проведения капитального ремонта жилого помещения».

2. Настоящее постановление опубликовать в периодическом издании «Вестник Думы и администрации Нижнеилимского муниципального района» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Нижнеилимский район».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра района по жилищной политике, градостроительству, энергетике, транспорту и связи В.В. Цвейгарта.
Мэр района                                                                             М.С.Романов
Рассылка: в дело-2, ОЖКХ,ТиС, В.В. Цвейгарт, пресс-служба.
М.И. Корнилова

31265